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Maino Wohlfeil (S) tjänstgörande ersättare för Daniel Berge Hedqvist (KD) 
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Brittsiv Åsberg (S) 
Magnus Lindström (L) 
 
 

Övriga närvarande Tjänstemän 
Ulrika Sundin, nämndsekreterare 
Louise Nordström, förvaltningschef 
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Övriga 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 

1(1) 

2025-10-23 
 

  

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 80   

 

Information om kulturpolitisk konferensen i Örebro 

Beslut 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden noterar informationen. 

Beskrivning av ärendet 
Hanna Tibbling, verksamhetschef för kultur och ungdom berättar att hon med 
kollegor och politiker deltog vid den kulturpolitiska konferensen i Örebro 
tidigare i höstas.  
______ 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 

1(1) 

2025-10-23 
 

  

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 81  Dnr 2025/275 

 

Revidering av Delegationsordning 

Beslut 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden godkänner förslaget till reviderad 
delegationsordning.  

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag på revidera delegationsordningen för 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden. Revidering föreslås på punkter 
markerat med gult i bilaga 1 förslag till delegationsordning.  

Behovet av ändringar avser att ändra titel på tjänsteperson Markingenjör till 
mex-ingenjör då det vid nyrekrytering har korrigerats. Förvaltningen önskar 
även att handläggare som har rätt att söka förrättningar hos Lantmäteriet också 
har rätt att företräda kommunen vid sammanträden. Idag krävs fullmakt 
underskriven att ordförande.  

Förslag på ändring gäller även ansvar Skogen som under våren har 
omorganiserats från Verksamhetsområde Planering till Verksamhetsområden 
Gata Park varav delegation för bäverjakt behöver korrigeras.  

Ytterligare ett förslag till ändring är att yttrande av remisser om anmälan om 
vattenverksamhet samt biotopskydd och hotade arter önskas delegeras till 
Enhetschef Plan istället för förvaltningschef. Detta för att förenkla 
svarsprocessen.  

Beslutsunderlag 
1. Bilaga 1 Förslag till delegationsordning 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 19 september 2025 
3. Arbetsutskott daterad 9 oktober § 83 

______ 
 

Beslut skickas till 
Förvaltningschef, för kännedom 
Verksamhetschef, för kännedom 
Nämndsekreterare 
Akten 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 

1(3) 

2025-10-23 
 

  

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 82  Dnr 2025/383 

 

Remissvar gällande Länsplan för regional 
transportinfrastruktur i Dalarna 2026-2037 

Beslut 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden lämnar följande yttrande vidare till 
kommunstyrelsen för beslut. 

Deltar inte i beslut 
Aron Knifström (MP) och Anders Sjödin (C) deltar inte i beslutet 

Beskrivning av ärendet 
Region Dalarna har gett samtliga kommuner i regionen möjligheten att lämna 
yttrande på remissförslag gällande länsplan för regional transportinfrastruktur i 
Dalarna 2026-2037. 

Riksväg 66 – ett strategiskt behov 
Ludvika kommun anser att det är mycket viktigt att mötessepareringen av 
riksväg 66 genomförs och ges fortsatt hög prioritet bland de namngivna 
objekten i länsplanen. Vägen utgör en mycket viktig länk för godstransporter 
och arbetspendling mellan Ludvika, Smedjebacken och Mälardalen, och den 
nuvarande vägutformningen innebär allvarliga brister vad gäller både 
trafiksäkerhet och framkomlighet. 

Samtidigt menar kommunen att det finns ett mycket stort behov av att även 
sträckan mellan Ludvika och Smedjebacken prioriteras i länsplanen och 
genomförs. Sträckan är Dalarnas mest trafikerade pendlingsstråk efter Falun-
Borlänge och har påtagliga säkerhetsproblem. Vägen används frekvent av både 
tunga transporter, arbetspendlare och långväga persontrafik, t.ex. till Sälen.  

Hitachi Energy är Dalarnas största privata arbetsgivare med snart 5 000 
anställda i Ludvika samt nya etableringar i Smedjebacken. I Ludvika genomför 
Hitachi Energy stora satsningar om flera miljarder kronor på bland annat ett 
nytt logistikcenter vid industriområde Björnmossen samt ny 
transformatorfabrik i Ludvika. Deras fantastiska utveckling innebär en stor och 
positivt påverkan på hela regionen och medför ett växande behov av effektiva 
och pålitliga transportvägar. Hitachis expansioner i Ludvika förväntas kunna 
medföra att antalet godstransporter till deras verksamheter tripplas i jämförelse 
med idag. Även den övriga industrin i kommunen expanderar, bland annat 
Spendrups i Grängesberg. Då mycket av den tunga godstrafiken sker längs 
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riksväg 66 är det viktigt att denna väg inte utgör en flaskhals som riskerar att 
hämma framtida tillväxt och försämra arbetsmarknadens funktion. 

För att skapa en robust, effektiv och säker infrastruktur krävs mötesseparering, 
förbättrade korsningar samt åtgärder för gång- och cykeltrafik längs hela riksväg 
66 från Fagersta till Ludvika. 

Trimningsåtgärder och åtgärdsvalsstudier 
Ludvika kommun anser att det är problematiskt att hela anslaget för "Övriga 
trimningsåtgärder trafiksäkerhet" redan är uppbundet till namngivna projekt 
i förslaget. Detta riskerar att tränga undan viktiga insatser i övriga delar av länet.  

Ludvika vill särskilt framhålla behovet av åtgärder inom ramen för 
åtgärdsvalsstudie Burens samt åtgärdsvalsstudie Trafiksäkerhetsbrist, 
väg 245, Fredriksberg-Säfsen, där det finns konkreta trafiksäkerhets- och 
tillgänglighetsproblem som kräver åtgärder under planperioden. Vi ser gärna att 
medel till ”Övriga trimningsåtgärder trafiksäkerhet” utökas i gällande förslag. 

Om posten för utredningar och åtgärdsvalsstudier ska ingå länsplanen anser vi 
att de medel som är avsatta är otillräckliga. 3 miljoner kronor utöver anslaget 
för ”Utredning riksväg 70 Särnaheden-Idre” är inte tillräckligt. Det finns stora 
behov av förberedande planeringsarbete i resterande delar av länet för att kunna 
möjliggöra framtida investeringar. I Ludvika kommun ser vi bland annat ett 
behov av utredningar för väg 608 kopplat till dels Hitachis stora nya 
logistikcenter samt övriga industrisatsningar som sker på industriområdet 
Björnmossen. 

Miljökonsekvensbeskrivning 
Ludvika kommun har inga särskilda synpunkter gällande 
miljökonsekvensbeskrivningen. Kommunen ser det som angeläget att de större 
namngivna objekten genomförs även om det har en viss negativ klimat- och 
miljöpåverkan.   

Avslutande synpunkter 
Sammanfattningsvis så ser Ludvika kommun positivt på att länsplanen lyfter 
flera viktiga projekt, men anser att den bör förstärkas i flera avseenden. Vi vill 
särskilt lyfta: 

• Att mötesseparering av riksväg 66 prioriteras – inklusive sträckan 
Smedjebacken–Ludvika 

• Att det skapas utrymme för trimningsåtgärder även i andra delar av 
länet, inklusive Fredriksberg och Burens 

• Att anslaget för utredningar och åtgärdsvalsstudier utökas för att 
möjliggöra bredare planeringsberedskap 

Ludvika kommun ser dessa åtgärder som nödvändiga för att stödja näringslivets 
konkurrenskraft, säkra trafiken för invånare och långväga persontrafik samt 
stärka länets hållbara utveckling. 
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Beslutsunderlag 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 21 oktober 2025 

2. Remissförslag Länsplan för regional transportinfrastruktur Dalarna 
2026-2037 

3. Dalarnas Länsplan 2026-2037 Miljökonsekvensbeskrivning 

Behandling 
Aron Knifström (MP) och Anders Sjödin (C) deltar inte i beslutet på grund av 
sent utskick av handlingarna som beror på sena inkomna handlingar från 
Trafikverket. 

______ 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Enhetschef planering för kännedom 
Akten 
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Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 83  Dnr 2025/520 

 

Budgetuppföljning per den sista september 

Beslut 
1. Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden godkänner redovisad 

budgetuppföljning. 

2. Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden ger förvaltningschefen i 
uppdrag att fortsätta arbeta med handlingsplanen för att minska 
underskott. 

Deltar inte i beslut 
Göran Börjesson (V) Aron Knifström (MP) och Anders Sjödin (C) deltar inte i 
beslutspunkt 2. 

Beskrivning av ärendet 

Driftutfall september 
Utfallet för perioden januari-september redovisar en negativ avvikelse på totalt 
med 5,0 mnkr. Avvikelsen består av intäkter på 6,5 mnkr över budget (positiv 
avvikelse) och högre kostnader med 11,5 mnkr (negativ avvikelse). 

Väsentliga avvikelser under perioden januari-september: 

• Ledning. Negativ periodavvikelse som i huvudsak är relaterad till ökade 
kostnader för försäkringspremier. Däremot finns det positiva avvikelser 
för lägre kapitalkostnader samt ökade intäkter för LKFABs 
förvaltningsavtal. 

• Planering 

o Avvikelse på både intäkter (positiv) och kostnader (negativ) 
finns om 6 miljoner kronor som beror på bidrag för 
förpackningsavfall passerar kommunen och går vidare till 
WBAB nettoeffekten är 0:-. 

o För övrigt har planering positiv periodavvikelse på cirka 3 mnkr 
som främst förklaras med: minskade kapitalkostnader om cirka 
0,9 mnkr, lägre konsultkostnader om cirka 0,8 mnkr (delvis 
åtgärd i handlingsplan), personalbudgetöverskott om 1,5 mnkr 
beroende på vakanta tjänster. 
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o Under perioden har planeringsenheten totalt fått 
kostnadstäckning om 0,38 mnkr från guldlägesmedlen varav 
merparten har varit extra inköpta stadsarkitekttjänster. 

• Gata Park: 

o Har 1,7 miljoner kronor i lägre intäkter detta beror framför allt 
på att verksamhetsområdet inte helt och hållet har kommit i fas 
med fakturering. Orsaken beror på att nya rutiner behöver tas 
fram i samband med ny organisation. Fakturering planeras att 
komma i fas i oktober dock är prognos att ett visst underskott 
kommer bestå. En annan orsak är att skogsintäkter inte är 
bokförda ännu. 

o Har en negativ kostnadsavvikelse om 10,5 miljoner kronor det 
beror främst på 
▪ Avvikelse på personalkostnader om 2,8 miljoner kronor 

varav 0,75 är eget arbete mot investering som inte har 
bokats upp. 

▪ Ett förväntat allmänt budgetunderskott om 5,6 miljoner 
kronor för perioden. 

▪ Vinterväghållning och belysning överskrider kostnader om 
0,3 respektive 0,8 miljoner kronor för perioden.   

▪ KÖFO (gemensamma fordonsorganisationen) har ett 
periodunderkott på 1,3 mnkr. Varav 0,5 mnkr 
ankomstregistrerade ej slutbokförda fakturor.  

▪ Driftenheten har 2,8 mnkr i preliminärbokförda fakturor 
som ej är slutbokförda. Majoriteten av dessa kommer på 
helårsbasis inte belasta driftresultatet då de är kopplade till 
investeringsprojektet för reinvestering gator.  

• Kultur: Har en positiv periodavvikelse om totalt 2,0 mnkr. Denna 
avvikelse beror i huvudsak på lägre personalkostnader om 0,8 mnkr 
som en följd av vakanser resterande beror främst på en allmän 
återhållsamhet och handlingsplansåtgärder inom övriga kostnader. 

• Fritid: Redovisar en positiv periodavvikelse på 3,4 miljoner kronor.  
Avvikelsen beror bland annat intäkter som är högre än budget om cirka 
1,4 mnkr. Fritid har även lägre kostnader än budgeterat för perioden om 
cirka 2,0 miljoner kronor detta är en kombination av lägre 
kapitalkostnader, övriga kostnader och personalkostnader. 

Förvaltningen har arbetat med att få driftkostnader i balans totalt har 
förvaltningen identifierat åtgärder får att få driftkostnader i balans om 6,5 mnkr 
på helårsbasis. Under perioden är uppskattade kostnadsminskningar 4,2 mnkr.  

Årsprognos 
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Årsprognosen redovisar ett underskott totalt på 6,9 mnkr. I denna prognos är 
åtgärder för att få ekonomi i balans inkluderade (handlingsplan). Utan åtgärder 
som förväntas ge en effekt om 2,3 mnkr under okt-dec skulle prognosen varit 
ett underskott på 9,1 mnkr.  

Den negativa prognosavvikelsen beror på främst på avvikelser inom 
verksamhetsområdet Gata Park. Nedan följer en sammanställning över större 
prognosavvikelser per verksamhetsområde:  

• Ledning: Negativ helårsprognos om 1,8 mnkr mot budget. Detta beror 
främst på ökade försäkringspremiekostnader som även var med som en 
periodavvikelse.  

• Planering: Planering har en positiv prognosavvikelse på cirka 1,7 
miljoner kronor exklusive åtgärder i handlingsplan. Detta beror till stor 
del på lägre kapitalkostnadsprognos samt lägre lönekostnader till följd 
av vakanser. 

• Gata park: Exkluderat åtgärder i handlingsplanen skulle gata park ha en 
total negativ prognosavvikelse om cirka 14 mnkr. Huvudsakliga 
prognosavvikelser inom gata park listas nedan 

o Negativ prognosavvikelse om 7,5 mnkr som utgörs av ett 
förväntat underskott för hela gata park 

o Negativ prognosavvikelse om 2,4 mnkr på grund av beräknat 
överskridande av personalbudget som en följd av att 
omorganisation inte får full effekt 2025. 

o Negativ prognosavvikelse om 1,6 mnkr för belysning där 
elkostnader och leasing av ledarmarturer förväntas överskrida 
budget.  

o Negativ prognosavvikelse om 1,0 mnkr för vinterväghållning. 

o Förväntat underskott för KÖFO om 0,5 mnkr som en följd av 
förväntat intäktsbortfall samt ökade kostnader. 

o Negativ prognosavvikelse om 0,4 mnkr i lägre intäkter än 
budgeterat från arbeten utförda åt koncernbolag. 

• Fritid: Fritid gör en prognosförbättring mot augustirapporteringen med 
cirka 0,2 mnkr, nuvarande prognosöverskott är 1,7 mnkr. Denna 
förbättring beror främst på ökade intäkter från badet i sporthallen. I 
denna prognos har man även lagt in kostnader om ca 0,4 mnkr för 
rackethallen, men ökade intäkter väger upp dessa kostnader.  

Åtgärder från handlingsplanen är inkluderade i helårsprognosen. Totalt har 
handlingsplanen åtgärder om 6,5 mnkr av detta belopp har 4,2 mnkr redan gett 
effekt. Se bilaga Driftkostnader för en ekonomi i balans september 2025 för detaljer.  
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Investeringsrapportering 
Total investeringsbudget för 2025 är 60,9 mnkr. Prognosen är att förbruka 34,9 
mnkr av investeringsmedlen (57% av total ram). Det kan finnas avvikelser 
mellan ramområden kring hur stor planerad upparbetning är. Orsaken till att 
hela budgeten inte planeras upparbetas är fördröjningar i projekt, försenade 
upphandlingar samt brist på resurser. Förvaltningen ser fortfarande behov av 
att upparbeta investeringarna men har av olika anledningar svårt att göra det 
under året. Se bilaga ”rapportering av periodens investeringar september” för 
mer detaljer. 

Beslutsunderlag 
1. Rapportering ekonomi 2025 KSU september 
2. Driftkostnader för en ekonomi i balans september 2025 
3. Rapportering av periodens investeringar september 
4. Arbetsutskott den 9 oktober § 83 

 
______ 
 

Beslut skickas till 
Förvaltningschef 
Controller 
Akten 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 

1(1) 

2025-10-23 
 

  

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 84  Dnr 2025/2 

 

Verksamhetsinformation  

Beslut 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden lägger informationen till 
handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Information: 

- Hanna Tibbling berättar om ett projekt där barnrättsperspektivet alltid 
ska beaktas i förvaltningens beslut. Förvaltningen är pilot i 1 år. Vid 
varje beslut ska barns bästa alltid beaktas. Hur påverkar det här beslutet 
barn och unga? Har unga tillfrågats om beslutet och hur har barns 
åsikter i så fall beaktats? 

- Ludvika kommun ligger i topp kommunranking från 
Nykterhetsförbundet. 

- Sjukfrånvaro 

- Frisknärvaro 

- Information från verksamheterna 

______ 
 

Beslut skickas till 
Akten 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 

1(1) 

2025-10-23 
 

  

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 85  Dnr 2025/1 

 

Redovisning av delegationsbeslut 

Beslut 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden noterar redovisningen av 
delegationsbeslut. 

Beskrivning av ärendet 
I den skriftliga månadsrapporten finns information om personalfrågor, viktiga 
verksamhetshändelser samt händelser av betydande och annan information. 

Beslutsunderlag 
Beslutsunderlag den daterad den 13 oktober 2025. 
______ 
 

Beslut skickas till 
Akten 

Sida 13 av 14



 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 

1(1) 

2025-10-23 
 

  

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 
  

 
 

§ 86  Dnr 2025/3 

 

Redovisning av meddelanden  

Beslut 
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden godkänner redovisning av 
meddelanden. 

Beskrivning av ärendet  
KSU 

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden  

KSU au 2025-10-09 § 78-84 2025/5 

KSU 2025-09-25 § 69-79 2025/5 
      

 

______ 
 

Beslut skickas till 
Akten 
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